[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

           PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br
​

LEI MUNICIPAL Nº 1002-17/2020 DE 06 DE MARÇO DE 2020.

ALTERA LEI MUNICIPAL Nº 395-01/2004, DE 23 DE JUNHO DE 2003 QUE ESTABELECE O PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TOROPI, INSTITUI O RESPECTIVO QUADRO DE CARGOS E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

L      E      I
Art. 1º - Fica alterado o §2º do art. 26 da Lei 395-01/2004, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 26 – ...

§ 2º - Não poderá ser convocado para trabalho em regime suplementar o professor que estiver em acumulação de cargos, empregos ou função pública, ressalvados os casos de já estar inativo em um deles ou existir compatibilidade de horários.”
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte.

LAURO SCHERER

  Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cleusa de Oliveira Moreira
Secretária de Administração

Lilian Verônica Wagner

Assessora Jurídica